MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ                                                                                                       PÁGINA 1

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVIII – MÊS DE MARÇO – Terça-Feira, 30 de março de 2021 VII EDIÇÃO EXTRA

PORTARIA Nº. 067/2021

Caturité - PB, 29 de Março de 2021

O Prefeito Constitucional do Município de Caturité,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e
calcado nas determinações legais emanadas do Artigo 49,
Incisos II, XI e XIII da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art.1º - Nomear os Membros do Conselho Municipal

de Controle e Acompanhamento Social do Fundeb- CACS
FUNDEB, composta pelos seguintes membros:

a) Representante do Poder Executivo;

- Titular: Anderson Barbosa dos Santos
- Suplente: Igor Rafael Cabral de Brito
- Titular: Erinanda Duarte de Brito
- Suplente: Josefa Luciene de Sousa Brito

c) Representante de professor da educação básica
pública;

- Titular: Idalice Gonçalves Barbosa Filha
- Suplente: Tânia Maria de Oliveira Cruz

d) Representante dos diretores das escolas
básicas públicas;

- Titular: Maria Natalice Barbosa Santiago
- Suplente: Marcia Adão da Silva

e) Representante dos servidores técnicos-
administrativos das escolas básicas públicas;

- Titular: Géssica Daiane Faustino da Silva
- Suplente: Ana Suênia Barbosa Araújo

f) Representantes dos pais de alunos da educação
básica;

- Titular: Ana Paula Gomes Barbosa Silva
- Suplente: Maria do Socorro Aguiar dos Santos
- Titular: Maria Aparecida Clemente de Brito
- Suplente: Eliane Pereira de Sousa

g) Representantes dos estudantes da educação
básica pública

- Titular:  Pedro Henrique Cruz Possidônio
- Suplente: Kauê de Sousa Lira
- Titular:  Ítalo Germano Guimaraes Amaro
- Suplente: Laura Beatriz Araújo dos Santos

h) Representantes do Conselho Municipal de
Educação

- Titular:  Gilvana Gervasio dos Santos
- Suplente: Jaqueline Olímpia Cruz Cabral

Rodrigues

i)  Representante do Conselho Tutelar

- Titular: Janeclea Alves de Lima Andrade
- Suplente: Maria Marilia Gabriel

j) Representante da Organização Civil

-Titular: João Gomes de Andrade
- Suplente: Adélia Sabino Vieira Silva
-Titular: Elaine Rodrigues da Silva
- Suplente: Ronally Barbosa Sousa

Art 2º. Revogadas as Disposições em contrário, esta portaria
entra em vigor na data de publicação.

Publique-se,
Registre-se,
Cumpre-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de Março de 2021

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVIII – MÊS DE MARÇO -

TERÇA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2021 VII EDIÇÃO EXTRA
________________________________________________________________________________

Esta é uma publicação mensal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura

Municipal de Caturité. Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos oficiais

publicados.

REDAÇÃO:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Rua João Queiroga, 18, Centro, Caturité

CEP: 58455-000 – Email: admcaturite@gmail.com